Hoc Maro

Hoc Maro non narrationis, sed parabolæ loco posuit, ut aliud esse uideretur, A
 Nō secus ac si qua penitus uia terra dehincēs Infernas resest sedes, & regna reclu-
 dat Pallida, diis inuisa, supercūp immane barathrum Cernatur, trepidentcūp im-
 missio lumine manes. Hoc quoq; dissimulando surripuit. Nam cum ille dixi-
 set deos sine labore uiuere οεοι ἔται 3ωντες, hoc idem dixit occultissime, Dii Iouis
 in tectis casum miserantur inanem Amborum, & tantos mortalibus esse labo-
 res, quibus ipsi scilicet carent.

Non satis apte Vergiliūm fecisse initium belli inter Troianos & Latinos. Inde, quæ ex
 Apollonio & Pindaro traduxerit. Quancūp Græcorum cum uocabulis tū inflexio ne etiam
 sit delectatus. Caput .XVII.

Vid Vergilio contulerit Homerūs, hinc maxime liquet, q; ubi rerum
 necessitas exegit a Marone dispositionē inchoandi belli, quam non ha-
 buit Homerūs, q;pp; qui Achillis irā exordiū sibi fecerit, quæ decimo demū
 belli anno contigerit, laborauit ad rei nouæ partum, ceruum fortuito faucium
 fecit causam tumultus. Sed ubi uidit hoc leue nimisq; puerile, dolorē auxit agre-
 stium, ut impetus eorum sufficeret ad bellum. Sed nec seruos Latini, & maxi-
 me stabulo regio curantes, atq; ideo quid foederis cum Troianis Latinus ice-
 rit, ex muneribus equorum & currus iugalis nō ignorantes, bellum generi de-
 um oportebat inferre. Quid igitur: deorum maxima deducitur e celo, & maxi-
 ma furiarum de tartaris asciscitur. Sparguntur angues, uelut in scena parturien-
 tes furorem. Regina non solum de penetralibus reverentiæ matronalis educit,
 sed & per urbem medium cogitur facere discursus. Nec hoc contenta, sylvas pe-
 tit accitis reliquis matribus in societatem furoris. Bacchatur chorus quondam
 pudicus, & orgia insana celebrantur. Quid plura: Maluisse Maronem & in
 hac parte apud autorem suum, uel apud quemlibet Græcorum alium quod se-
 queretur habuisse.

ALIVM non frustra dixi, quia non de unius racemis uindemiam sibi fecit, sed
 bene in rem suam uertit, quicquid ubi cūq; inuenit imitandum: adeo, ut de Ar-
 gonauticorum quarto, quorum scriptor est Apollonius, librum Aeneidos suę
 quartum totum pene formauerit: ad Didonem uel Aeneam, amatoriam conti-
 nentiam Medeæ circa Iasonem transferendo. Quod ita elegantius autore dige-
 sit, ut fabula lasciuentis Didonis, quam falsam nouit uniuersitas, per tot tamen
 secula speciem ueritatis obtineat, & pro uero per ora omnium uolitet: ut picto-
 res factoresq; qui figmentis liciorum contextas imitantur effigies, hac materia
 uel maxime in efficiendis simulacris tanq; unico argumento decoris utantur.
 Nec minus histriōnum perpetuis & gestibus & cantibus celebratur. Tantum
 ualuit pulchritudo narrādi, ut omnes Phœnissæ castitatis cōscii, nec ignari ma-
 num sibi inieciſſe reginam, ne pateretur damnum pudoris, conniveant tamen
 fabulæ: & intra conscientiam ueri fidem prementes, malint pro uero celebrari,
 quod pectoribus humanis dulcedo fingentis infudit. Videamus utrum atti-
 gerit & Pindarum, quem Flaccus imitationi inaccessum fatetur. Et minuta qui-
 dem atq; rorantia quæ inde subtraxit, relinquo: unum uero locum, quem tenta-